Estado da Paraíba - Nova Olinda – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 13 de Fevereiro de 2026 - Pág. 01

Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011

1 9 6 1

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB

CASA MARÇAL HENRIQUE DE LIMA
RUA: Drº. JOÃO LUCIO, S/N – CENTRO- CEP: 58798-000 FONE: (83)

34591247
C.N.P.J: 09.143.041/0001-01

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 010/2026. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.
AUTORIZAÇÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA.
RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, em 13/02/2026.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLIDA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº

010/2026
Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº 010/2026, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: EVANDRO DE SOUSA BRITO –
EPP - R$ 60.951,00.

Nova Olinda - PB, 13 de Fevereiro de 2026

CRISTÓVÃO FERNANDES DA SILVA - Presidente da
Câmara

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº 010/2026. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 01.010 Câmara
Municipal Manutenção das Atividades da Câmara
Municipal Classificação Programática:  3390.30.99 –
15001000 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2026. PARTES

CONTRATANTES: Câmara Municipal de Nova Olinda-PB e:
CT Nº 014/2026 - 13.02.26 – EVANDRO DE SOUSA BRITO
- EPP - R$ 60.951,00.

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB
CASA MARÇAL HENRIQUE DE LIMA

RUA: Drº. JOÃO LUCIO, S/N – CENTRO- CEP: 58798-000 FONE: (83)
34591247

C.N.P.J: 09.143.041/0001-01

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 011/2026. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE NOVA OLINDA-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.
AUTORIZAÇÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA.
RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, em 13/02/2026.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº

011/2026
Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº 011/2026, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: LUCÉLIA ROSA
DOS SANTOS COSTA  ME - R$ 23.770,00.

Nova Olinda - PB, 13 de Fevereiro de 2026
CRISTÓVÃO FERNANDES DA SILVA - Presidente da

Câmara

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

EXTRATO DE CONTRATO

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Estado da Paraíba - Nova Olinda – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 13 de Fevereiro de 2026 - Pág. 02

Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011

1 9 6 1

ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE NOVA OLINDA-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº 011/2026. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 01.010 Câmara
Municipal Manutenção das Atividades da Câmara
Municipal Classificação Programática: 3390.30.99 –
15001000 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2026. PARTES
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Nova Olinda-PB e:
CT Nº 015/2026 - 13.02.26 – LUCÉLIA ROSA DOS SANTOS
COSTA ME - R$ 23.770,00.

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB
CASA MARÇAL HENRIQUE DE LIMA

RUA: Drº. JOÃO LUCIO, S/N – CENTRO- CEP: 58798-000 FONE: (83)
34591247

C.N.P.J: 09.143.041/0001-01

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 012/2026. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75,
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO:
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA. RATIFICAÇÃO:
Presidente da Câmara, em 13/02/2026.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº

012/2026
Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº 012/2026, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: LUCÉLIA ROSA DOS SANTOS
COSTA  ME - R$ 31.840,00.

Nova Olinda - PB, 13 de Fevereiro de 2026
CRISTÓVÃO FERNANDES DA SILVA - Presidente da

Câmara

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

EXTRATO DE CONTRATO

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº 012/2026. DOTAÇÃO: Recursos
não Vinculados de Impostos: 01.010 Câmara Municipal
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal
Classificação Programática: 4490.52.99 – 15001000 –
Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2026. PARTES
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Nova Olinda-PB e:
CT Nº 016/2026 - 13.02.26 – LUCÉLIA ROSA DOS SANTOS
COSTA ME - R$ 31.840,00.

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB
CASA MARÇAL HENRIQUE DE LIMA

RUA: Drº. JOÃO LUCIO, S/N – CENTRO- CEP: 58798-000 FONE: (83)
34591247

C.N.P.J: 09.143.041/0001-01

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº 013/2026. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75,
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO:
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA. RATIFICAÇÃO:
Presidente da Câmara, em 13/02/2026.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº

013/2026
Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº 013/2026, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA; RATIFICO o correspondente procedimento

Estado da Paraíba - Nova Olinda – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 13 de Fevereiro de 2026 - Pág. 03

Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011

1 9 6 1

 e ADJUDICO o seu objeto a: LUCÉLIA ROSA DOS SANTOS
COSTA  ME - R$ 28.160,95.

Nova Olinda - PB, 13 de Fevereiro de 2026
CRISTÓVÃO FERNANDES DA SILVA - Presidente da

Câmara

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

EXTRATO DE CONTRATO

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº 013/2026. DOTAÇÃO: Recursos
não Vinculados de Impostos: 01.010 Câmara Municipal
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal
Classificação Programática: 4490.52.99 – 15001000 –
Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2026. PARTES
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Nova Olinda-PB e:
CT Nº 017/2026 - 13.02.26 – LUCÉLIA ROSA DOS SANTOS
COSTA ME - R$ 28.160,95.

1 9 6 1

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

“EDIÇÃO ESPECIAL /2026”

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Nova Olinda

Rua Duque de Caxias s/n - Centro

  CEP: 58798000 - Nova Olinda - PB

Tel: (0xx83) 3459-1066